

Förderungsrichtlinien für die Anschaffung eines Stoffwindelpaketes

I. Allgemeines

Die Gemeinde Dalaas gewährt allen BürgerInnen, die ihren Hauptwohnsitz in unserer Gemeinde haben, gemäß dem Beschluss des Gemeindevorstandes vom 24. Februar 2020 zur Anschaffung eines Stoffwindelpaketes über Antrag einen entsprechenden Zuschuss.

Ein Rechtsanspruch auf die Förderung nach diesen Richtlinien besteht nicht.

II. Förderungsvoraussetzungen/Antragstellung

Der Förderungsantrag ist unter Vorlage der Originalrechnung unseres Kooperationspartners Windlkind, Sturnengasse 7, 6700 Bludenz beim Gemeindeamt Dalaas einzubringen. Es sind nur Anschaffungen von diesem Händler förderungswürdig. Die Auszahlung der Förderung wird von der Gemeinde Dalaas auf der Originalrechnung bestätigt.

III. Förderungshöhe

Die Förderung beträgt einmalig € 75,00 pro Familie.

IV. Rückerstattung

Der erteilte Zuschuss kann vom Förderungswerber zurückerstattet werden, wenn dieser aufgrund wesentlich unrichtiger oder unvollständiger Angaben durch den Förderungswerber erlangt worden ist.

IV. Inkrafttreten

Diese Richtlinien treten mit 24. Februar 2020 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Martin Burtscher

An die Gemeinde Dalaas Bahnhofstraße 140 6752 Dalaas

Antrag

auf Gewährung eines Förderungsbeitrages für die Anschaffung eines Stoffwindelpaketes für Bürgerinnen und Bürger mit Hauptwohnsitz in der Gemeinde Dalaas gemäß dem Beschluss des Gemeindevorstandes vom 24. Februar 2020 und der dazu ergangenen Förderungsrichtlinien.

Forderungswerber/in:	
Name:	
Anschrift:	
Geburtsdatum Kind:	Telefonnummer:
Name des Kindes:	
Erklärung des(r) Antragstellers/in: Ich bestätige durch meine Unterschrift, dass die im Antrag gemachten Angaben der Wahrhei entsprechen. Für die Anschaffung eines Stoffwindelpaketes erhalte ich gegen Vorlage diese Ansuchens, sowie der Originalrechnung von Windlkind die einmalige Förderung von € 75,- au folgendes Konto überwiesen:	
IBAN:	
 Datum	Unterschrift des Förderungswerbers/In
Nur vom Gemeindeamt a	uszufüllen:
Förderungsbetrag in Euro:	
Anweisungsverfügung:	(Bürgermeister)